Resultado do Edital de Compra n.° 38988/2023.
Setor Compras.
O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como
Organização Social de Saúde, torna público o RESULTADO do Procedimento de Compra - Ref.:
Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital
Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno,
n.° 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 21/06/2023 11:24

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO   CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 293440711
38988 COMPRA DE MEDICAMENTOS
Frete Próprio

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº
03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES
CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá
participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

 Fornecedor Faturamento
Mínimo

Prazo de
Entrega

Validade
da

Proposta

Condições
de

Pagamento
Frete Observações

1

Belive Medical Produtos
Hospitalares Ltda

CONTAGEM - MG
Priscila Almeida Almeida - (19)

32560500
vendas7@belivemedical.com.br

Mais informações

R$ 1.000,0000 2 dias após
confirmação

22/06/2023 30 ddl CIF null

2

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS

LTDA
ITAPIRA - SP

Usuario Ws Cristalia - (19) 3863-
9750

carolina.silva@cristalia.com.br
Mais informações

R$ 1.000,0000
4 dias após
confirmação 24/06/2023 60 ddl CIF

Fat. mínimo desejado R$1000,00 - (Prazo
Entrega em dias úteis). CRISTÁLIA SEMPRE

INOVANDO. DEX BOLSA!! PRECISÃO,
PRATICIDADE E ECONOMIA. FALE COM NOSSO
REPRESENTANTE. ATENÇÃO: ALTERAÇÃO NO
CNPJ DE FATURAMENTO Informamos que a

partir do dia 03/04, nossos faturamentos serão
realizados através do CNPJ: 44.734.671/0022-
86, qualquer dúvida por gentileza entrar em
contato com nosso Representante que lhe
atende. Antecipadamente agradecemos a

compreensão de todos. NE(s):842303

3

Cientifica Médica Hospitalar
Ltda

GOIÂNIA - GO
Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700
vendas3@cientificahospitalar.com.br

Mais informações

R$ 200,0000
2 dias após
confirmação 22/06/2023 30 ddl CIF null

4

Servimed Comercial Ltda - SP
BAURU - SP

Usuario Ws Servimed Comercial Ltda
- (14) 2106-2011

centralhospitalar@servimed.com.br
Mais informações

R$ 200,0000
1 dias após
confirmação 22/06/2023 28 ddl CIF -

5

Supermedica Distribuidora
Hospitalar Ltda - Me

GOIÁS - GO
cotacao 26 SUPERMEDICA - null
cotacao26@supermedica.com.br

Mais informações

R$ 300,0000
1 dias após
confirmação 22/06/2023 30 ddl CIF

Heloisa Morais FONE (62) 99662-0554 E-mail:
vendas19@supermedica.com.br COTACAO No

582335

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade
Valor
Total Usuário

3

ANFOTERICINA
B INJETAVEL
50MG FR |

Frasco/Ampola |
ACEITA

ALTERNATIVA

13903 - ANFORICIN B,
CRISTALIA

50 MG PO
LIOF INJ CX

25 FA VD
TRANS +
SOL DIL

Belive Medical
Produtos

Hospitalares Ltda
null - R$

32,0000
R$ 0,0000  50 Frasco/Ampola R$

1.600,0000

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

4
CEFAZOLINA

SOL INJ 1G FR 6069 -
CEFAZOLINA

SODICA,
BIOCHIMICO

1 G PO SOL
INJ CT FA
VD TRANS

Belive Medical
Produtos

Hospitalares Ltda
null -

R$
3,4300 R$ 0,0000  50 Frasco/Ampola

R$
171,5000

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

7

FLUCONAZOL
SOL INJ 200MG

BOLSA |
Unidade | -

16123 - FLUCONAZOL,
CRISTALIA

Bolsa
Belive Medical

Produtos
Hospitalares Ltda

null - R$
7,4900

R$ 0,0000  204 Unidade R$
1.527,9600

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

Total
Parcial:

304.0 R$
3.299,4600

Total de Itens da Cotação: 11     Total de Itens Impressos: 3

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade
Valor
Total Usuário

6

ENOXAPARINA
SODICA

20MG/ML 0.2ML
SERINGA |
Seringa |

SANOFI - VERSA
- HEPARINOX

43332 -

HEPARINOX
20mg/0,2mL Sol
Inj - 10 ser pre
ench x 0,2mL +
Sist. Segurança,

CRISTALIA

CXA

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACEUTICOS
LTDA

-
Marca não

homologada
(Padronizada);

R$
12,2400 R$ 0,0000  20 Seringa

R$
244,8000

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

Total
Parcial:

20.0 R$
244,8000

Total de Itens da Cotação: 11     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade
Valor
Total Usuário

2

ACIDO
VALPROICO

COMP 250MG
CAPS

GELATINOSA

33501. - DEPAKENE,
ABBOTT

Capsula Cientifica Médica
Hospitalar Ltda

null

Prazo de Entrega
não atende a

necessidade;Prazo
de pagamento
não atende a
instituição;

R$
0,4500

R$ 0,0000  250 Unidade R$
112,5000

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

Total
Parcial: 250.0

R$
112,5000

Total de Itens da Cotação: 11     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor
Total

Usuário

8
FUROSEMIDA
SOL INJ 20MG

2ML
5622 -

FUROSEMIDA
20MG SOL INJ
100AP 2ML HG

SANTISA
LABORATORIO

FARMACEUTICO
S.

Caixa
Servimed

Comercial Ltda -
SP

- - R$
1,1170

R$ 0,0000  200 Ampola R$
223,4000

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

Total
Parcial: 200.0

R$
223,4000

Total de Itens da Cotação: 11     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor
Total

Usuário

1

ACETILCISTEINA
GRANULADO

600 MG COM 5G
| Envelope |

ACEITA
ALTERNATIVA

29288 -

ACETILCISTEINA
600MG C/50

ENV 5G
(CISTEIL) -

geolab - GEOLAB

CAIXA

Supermedica
Distribuidora

Hospitalar Ltda -
Me

VENCIMENTO
31/03/2024 -

ACEITO
NEGOCIACAO
NESSE ITEM

-
R$

0,7838 R$ 0,0000  400 Envelope
R$

313,5200

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

10 SERTALINA
COMP 50MG (M)

18601. -

SERTRALINA
50MG C/490

CPR (GEN) (C1)
- GEOLAB

CAIXA

Supermedica
Distribuidora

Hospitalar Ltda -
Me

null

Prazo de Entrega
não atende a

necessidade;Prazo
de pagamento
não atende a
instituição;

R$
0,1597

R$ 0,0000  980 Unidade R$
156,5060

Flavia
Carvalho

20/06/2023
11:45

Total
Parcial:

1380.0 R$
470,0260

Total de Itens da Cotação: 11     Total de Itens Impressos: 2

Total
Geral:

2154.0 R$
4.350,1860

Clique aqui para geração de relatório completo com quebra de página